



136



стор. 2

ЛІКИ ВСІМ ПО КИШЕНІ

Кияни зустрінуть зиму з недорогими медикаментами



стор. 6-7

РИМЕЙКИ ТА МІНІМАКСИМИ

“Хрещатик” продовжує знайомити читачів із творчістю Анатолія Головахи

Телефонуйте — вам допоможуть!

“Хрещатик” завітав до Служби допомоги киянам 15-51



Головна місія call-центру Києва — практична допомога мешканцям Києва, аби жити в столиці було комфортно

Марія БЕЛЯЄВА
“Хрещатик”

У кожного киянина час від часу виникають питання, які потребують оперативної реакції, а деякі наболілі “домашні” негаразди існують роками. Буває, що районна влада не в змозі негайно вирішити питання або навіть не знає, що воно турбує киян. Тут на допомогу приходить call-центр, який приймає всі їхні звернення, стежить за виконанням, а часто і сам безпосередньо вирішує їх.

З 86-річною Ніною Іванівною, яка одна мешкає в квартирі, раптово стався напад. Літня жінка впала додолу і не мала сил підвестися. На щастя, вона дотяглася до телефону і набрала номер, який пригадала, — 15-51. Оператор call-центру терміново видзвонив родичів, і весь час, доки вони не приїхали до бабусі, був із Ніною Іванівною на зв'язку, готуючись при погіршенні стану викликати

“швидку”. Невідомо, що сталося б із пенсіонеркою, якби не підтримка і оперативна реакція Служби допомоги киянам. І такий випадок не поодинокий. Від початку існування call-центру до нього надійшло приблизно 7 мільйонів дзвінків, лише цього року — понад 336 тисяч звернень. Перша п'ятірка питань, що хвилюють киян, стосується житлового господарства, транспорту, охорони здо-

ров'я та соціального забезпечення, комунального господарства тощо. Найголовніше — оператори Служби не просто фіксують звернення та направляють їх до виконавців, а й сприяють якнайшвидшому їх вирішенню, часто докладаючи чимало власних зусиль. Так, цими вихідними на території гімназії “Академія”, що на вулиці Пушиної, було помічено агресивних безпритульних собак, які загризли меншого пса та загрожували перехожим. До call-центру звернулася директор “Академії” Світлана Петрошенко, яка марно видзвонювала профільні служби — вони у вихідні не працювали. Оператор call-центру підняв на ноги весь Святошинський район — міліцію, заступників, оперативних чергових. Собак вилунали та здали до притулку для тварин. Іншого разу дзвінок до

call-центру врятував життя. Хлопчик Артем, який хворий на гідроцефалію та симптоматичну епілепсію, негайно потребував життєво потрібних дорогих ліків. Мати, не знаючи до кого звернутися, зателефонувала до call-центру. Оператор зв'язався з Головним управлінням охорони здоров'я, допоміг жінці оформити безплатний рецепт і отримати ліки.

Служба допомоги киянам сприяє вирішенню не лише життєво важливих питань, а й тих побутових негараздів, які заважають роками. Наприклад, у будинку на вулиці Ромена Роллана, 13-б на сьомому поверсі сім років не працювала кнопка виклику ліфта. Лише один дзвінок мешканців до call-центру — і працівники “ОТІСа” поміняли кнопку. Кілька місяців мешканці будинку на вулиці Автозаводській спотикалися

на сходинах до під'їзду, що знаходилися в аварійному стані. Нині, після звернення, їх полагодили. Таких прикладів можна наводити багато. “Для нас головне, щоб люди нам повірили, адже ми працюємо для киян”, — каже начальник Служби допомоги киянам Наталія Данько. Таку саме мету — розв'язання конкретних проблем мешканців столиці — має і “Хрещатик”. “Хрещатик” та служба 15-51 з цього тижня вирішили поглиблювати співпрацю та систематично обмінюватися інформацією. Відтепер ми працюватимемо разом, показуючи читачам конкретні приклади і механізми розв'язання проблем міста: газета “Хрещатик” у публічній інформаційній сфері, а служба 15-51 — у поліпшенні роботи зі зверненнями громадян. Детальніше про роботу call-центру читайте на сторінці 3 ●

ОФІЦІЙНО

У бюджет-2011 закладуть гроші на доступне житло

Працівники бюджетної сфери, котрі потребують поліпшення житлових умов, зможуть придбати житло за півціни від його вартості. Про це повідомив перший заступник голови КМДА Олександр Попов. “Наразі держава реалізує програму будівництва доступного житла за схемою “70 на 30”, тобто 30 відсотків від вартості житла сплачується з державного бюджету. Столична влада ухвалила рішення щодо подальшого будівництва житла на умовах: 30 відсотків вартості оплачується з державного бюджету, а ще 20 відсотків — з міського”, — сказав він. Заступник мера пообіцяв, що в бюджеті наступного року обов’язково закладуть кошти для фінансування цих 20 %. Тож уже з 2011 року житло стане доступнішим для киян. До кінця жовтня в мерії планують розробити програму будівництва житла за такою схемою на наступний рік. Пропозиції має надати Головне управління житлового забезпечення. “Наступного року ми повинні вестися в експлуатацію максимальну кількість об’єктів”, — озвучив завдання Олександр Попов. Він додав, що на квартири за півціни в першу чергу зможуть розраховувати лікарі, освітяни, військові, працівники правоохоронних органів, комунальних підприємств і бюджетної сфери ●

Деякі комунальні підприємства буде ліквідовано

На останній апаратній нараді КМДА було повідомлено про те, що балансові комісії завершили аналізувати діяльність та стан комунальних підприємств. Головному управлінню економіки доручено зібрати і систематизувати всю інформацію. “Після цього можна буде визначитися, які підприємства ліквідувати, а які — реанімувати”, — зазначив Олександр Попов. На зведення інформації виділили два тижні ●

У травні Київ матиме “скелет” Генерального плану

Після прийняття Концепції стратегічного розвитку Києва до 2025 року міська влада спільно з експертами продовжує розробку нового Генплану міста. Шоправда, за словами головного столичного архітектора Сергія Целовальника, до моменту готовності головного містобудівного документа потрібно ще щонайменше рік. Однак уже на травень може бути готовий “скелет” Генплану в, так би мовити, проміжному варіанті, а також мають визначити бодай потреби в об’єктах інфраструктури. Така необхідність продиктована бажанням якомога швидше залучати в розвиток міста серйозні інвестиції. “Інвестори готові вкладати кошти, але куди? Ми самі ще не визначилися, що і де нам потрібно. Затягування цього процесу стримує надходження інвестицій”, — упевнений перший заступник голови КМДА Олександр Попов. Він також доручив протягом двох тижнів зібрати інформацію про всі проблемні об’єкти забудови в центрі міста. “Сьогодні вони зупинені. Але лишатися в такому вигляді посеред історичної частини міста не можуть. Потрібно вирішити їхню долю. Зокрема з залученням до справи Мінрегіонбуду”, — сказав Попов ●

У 2011-му можуть “впасти” перші хрущовки

Знесення застарілого житлового фонду в Києві може розпочатися вже 2011 року. Про це заявив заступник столичного мера Олександр Мазурчак. “Ми прийняли програму стратегічного розвитку і програму реформування ЖКГ до 2014 року. Зокрема цей документ передбачає реконструкцію районів старої забудови”, — сказав він. Чинивник зазначив, що питання реконструкції залежить, у першу чергу, від наявних коштів. Якщо їх закладуть під цю статтю у бюджеті наступного року, то й зносити будуть у тому ж році ●

МЕДИЦИНА

Ліки всім по кишені

Кияни зустрінуть зиму з недорогими медикаментами

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

Кияни матимуть ефективні та дешеві ліки. Вартість медикаментів у аптеках найближчим часом може знизитися на 30—50 %, а то й у кілька разів. Місто має намір у 10 разів збільшити закупівлю медпрепаратів у своїх же виробників. Учора перший заступник голови КМДА Олександр Попов відвідав ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”. Підприємство, що виробляє більше сотні найменувань препаратів, стане партнером у проекті “Муніципальна лікарняна каса”.

Наближається холодна пора року, і медики вже попередили про вірусні захворювання. Та, схоже, що цієї зими в киян буде можливість купувати ліки за доступними цінами. Домовлятися про таке вчора перший заступник голови КМДА Олександр Попов їздив на ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод”. Підприємству вже понад 60 років. На сьогодні це фармацевтичний гігант, що має частку майже 10 % серед вітчизняних виробників ліків і є єдиним науково-виробничим центром країни. Майже третину коштів тут вкладають у розробку нових оригінальних препаратів. Серед більш ніж ста найменувань продукції 50 — це ліки, які раніше не виробляли в Україні, а 9 препаратів — власні нові розробки. За рік завод випускає десятки мільйонів упаковок і флаконів за ціною в 4–5 разів нижчою від зарубіжних аналогів, однак у Києві придбати ці доступні ліки не так уже й просто. “У Києві нам складно працювати, адже аптеки роблять націнку — 35 відсотків. Їм краще взяти такий відсоток із препарату за 80 гривень, ніж ті самі 35 відсотків із ціни у 80 копійок. Тому наші препарати не дуже беруть у “козирних” містах, зокрема й у рідній столиці”, — пояснила гендиректор заводу Людмила Безпалько. Доступні ліки не цікавлять столичні аптеки навіть попри їхню високу якість. Підприємство має цілу низку міжнародних сертифікатів, зокрема тих, що підтверджують високий рівень технологій



Олександр Попов зазначив, що рівень технологій та умови праці на ЗАТ НВЦ “Борщагівський хіміко-фармацевтичний завод” відповідають високим світовим стандартам

та організацію виробничого процесу. Аби показати, як працює підприємство, Олександр Попову влаштували невеличку екскурсію приміщеннями, куди доступ звичай обмежений. Заступник міського голови побував у технічних приміщеннях і надстерильних цехах, де автоматизовано дозують та фасують ліки.

“Я приємно вражений побаченням. Мені довелося бувати на багатьох фармацевтичних підприємствах України. Це підприємство, безумовно, є лідером. Рівень технологій, умов праці — все на світовому рівні. Добре, що місто має тут частку. Громаді Києва належить 30 відсотків акцій, і вони справді в надійних руках”, — сказав Олександр Попов. Він пояснив, що мета його візиту, по-перше, налагодити співпрацю в питанні закупівлі ліків для киян, зокрема для лікувальних закладів. Борщагівський хімфармзавод може постачати для потреб столиці в 10—15 разів більше ліків, ніж нині. Це дає два результати: завод розвивається і наповнює бюджет, а кияни отримують якісні медикаменти для лікування майже усіх видів захворювань за ціною в рази нижчою від закордонних аналогів. Другою метою візиту є прагнення Олександра Попова бачити місто та виробника надійними і по-

тужними партнерами в рамках проекту “Муніципальна лікарняна каса”. “Ми розпочнемо цей проект незабаром. Установчі документи вже готові. Згодом він стане дуже масштабним. Думаю, членами кас стануть близько мільйона мешканців Києва. Тому ми зацікавлені в прямих поставках ліків. Доступна ціна при високій якості — це важливо, адже за таку ж суму грошей можна буде допомогти більшій кількості людей. До того ж, проект спрямований саме на пільгові категорії”, — пояснив Олександр Попов. Гендиректор заводу зауважила, що в рамках проекту на ліки можуть зробити додаткові знижки.

До слова, враховуючи те, що простудні захворювання серед киян уже набирають обертів, їх може зацікавити одна з найновіших розробок заводу — натуральний противірусний препарат “Альтабор”, який виготовляють на основі екстракту вільхових шишок. Він протидіє багатьом вірусам і навіть сумнозвісному грипу штаму H1N1. Своєю гордістю борщагівські фармацевти вважають також кардіозахисний препарат Корвітин, що показаний при інфарктах міокарду. “Багатьом людям він допоміг вижити”, — поділилася Людмила Безпалько ●

НОВІ ТЕХНОЛОГІЇ

Київ стане світлішим за рахунок лічильників

У Дарницькій райдержадміністрації відбулася виставка-семінар енергозберігаючих технологій

Наталка МАРКІВ
“Хрещатик”

У Києві тривають дні енергоефективності. В рамках цього заходу вчора в приміщенні Дарницької райдержадміністрації відбулася виставка-семінар енергозберігаючих технологій “Тепло. Теплий дім-2010”, на якій свою продукцію представили 19 підприємств і організацій столиці, що працюють у цій сфері.

Лічильники гарячої та холодної води, обліку тепла, системи очищення котлів, теплообмінників, систем опалення, світлодіодні лампи, сучасні світлофори, автоматичні системи моніторингу ресурсів і багато іншого. На виставці було представлено майже весь спектр новітніх технологій і послуг для сектору житлово-комунального господарства. Участь у виставці взяли 19 підприємств і організа-

цій, і що показово, більшість із них — київські.

“Як показує практика, ціни на енергоносії будуть і надалі зростати в усьому світі, і ця тенденція не омине і нас. Тому вже сьогодні треба впроваджувати технології, які допоможуть економити ресурси, а в результаті сплачувати менше”, — заявив на відкритті виставки заступник голови КМДА Олександр Мазурчак. — У

київських підприємств і науково-дослідних інститутів є величезний науковий потенціал, який міська влада буде використовувати у сфері ЖКГ”.

Такі виставки дають змогу поспілкуватися між собою науковцям і виробникам обладнання та “споживачам”, тобто представникам ЖЕКів, ОСББ (об’єднання співвласників багатоквартирних будинків) і міській владі. Однією із програм, де буде задіяно енергозберігаючі технології, вже найближчим часом стане впровадження нової програми освітлення вулиць, використання так званих багатотарифних лічильників електроенергії, що допоможуть зекономити кошти. За словами Олександра Мазурчака, планують установити понад 1400 таких приладів, що дасть змогу зменшити собівартість освітлення міста, а отже — наростити кількість світлоточок ●



Наталія ДАНЬКО: “Нині починаються ті добрі часи, коли люди допомагають одне одному”

Начальник Служби допомоги киянам 15-51 — про історію call-центру, сучасні послуги та схему роботи

Цього року незмінному помічникові мешканців столиці — Службі допомоги киянам 15-51 — виповнилося чотири роки. Нині її працівники спільно з владою розв'язують наболілі проблеми столиці, знають про найменші негаразди, що відбуваються в місті, організовують гарячі лінії з актуальних для киян питань і навіть вітають із днем народження. Про секрети “кухні” call-центру “Хрещатик” розпитав її засновницю — начальника Служби Наталію Данько.

— Як розпочиналася робота Служби допомоги киянам?

— У 2006 році було створено інформаційно-довідкову службу, в якій працювало одинадцять осіб. До наших обов'язків входило надавати киянам інформацію про долю їхніх листів, які вони надсилали до Управління в справах звернень громадян, а саме: де знаходиться лист, на якому він етапі виконання, термін опрацювання тощо. Але люди почали до нас звертатися і по конкретну допомогу: визволити з ліфта, покласти до лікарні, отримати матеріальну допомогу. І саме тоді ми зрозуміли, що наше головне завдання — допомагати людям. Тоді про потреби та бажання киян я доповіла керівництву, і було прийнято рішення про розширення служби. Одразу було визначено наш статус як Служби допомоги киянам і окреслено головні напрямки роботи.

Перше, з чим ми зіткнулися, — це небажання чиновників оперативно працювати. Адже кожного дня звернень надходило все більше і більше. У них кияни зазначали про байдужість ЖЕКів до їхніх проблем і просили допомогти. Отже, ми стали для чиновників “небажаною” службою, бо виявляли багато невіршених актуальних питань міста, про які до цього мовчали.

Показуємо владі ті проблеми, про які вони навіть і не здогадувалися. Тільки завдяки киянам, які нам телефонують, ми знаємо, в кого немає гарячої чи холодної води, світла, не вистачає лавочок чи смітників, туалетів чи бюветів, скільки сміття в місті, де стихійні сміттєзвалища, бруд на пляжі тощо. Склали класифікатор із понад двох тисяч питань — усі вони за зверненнями громадян.

Ми реєструємо всі дзвінки та розповідаємо владі, де і які є недоліки. Кожне звернення передаємо відповідному виконавцю (управлінню Київської міської державної адміністрації, комунальним підприємствам, що підпорядковані КМДА, та іншим службам).

— Хто працює в call-центрі?

— У нас працює молодь. Усі вони з вищою освітою. Коли ми беремо людину на роботу, вона проходить ретельний відбір. Адже оператори call-центру (15-51) отримують значне психологічне навантаження, оскільки кияни зазвичай звертаються з проблемами та розповідають про складні життєві обставини: тяжкі хвороби, напружені стосунки в родині, незадовільне матері-

альне становище, травми на виробництві тощо. Не кожна людина може таке вислухати, а тим більше допомогти чи надати слушну пораду. Тож наші оператори як психологи: перш за все вони вислуховують та заспокоюють людину, а вже потім реєструють звернення.

На жаль, трапляються випадки, коли абоненти спілкуються з операторами у підвищеному тоні та використовують нецензурну лексику.

Оператори Служби повинні володіти значним обсягом інформації про діяльність Київської міської ради, виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), головних управлінь й управлінь КМДА, районних державних адміністрацій тощо.

Для того, щоб повноцінно виконувати свої обов'язки, оператору потрібно мати хорошу пам'ять, здатність швидко орієнтуватися в складних ситуаціях і відповідальність у прийнятті правильного рішення.

Таким критеріям відповідають не всі кандидати.

Наприклад, під час опалювального сезону, коли є якісь аварії, ми приймаємо до 12 тисяч дзвінків. Нині ми обробляємо приблизно до п'яти тисяч дзвінків на добу. Call-центр працює цілодобово, без вихідних і святкових днів.

— Як виконавча влада дізнається про проблеми, з якими звертаються громадяни?

— Завдяки спеціальній програмі ARM CallCenter ми працюємо в режимі он-лайн із містом. Цю програму встановлено в усіх районах, управліннях, ЖЕКів, АЕК “Київенерго”, ВАТ АК “Київводоканал”, сміттєвих і ліфтових організаціях. Як тільки оператор зареєстрував звернення, тобто заповнив у програмі реєстраційно-контрольну картку і натиснув кнопку “запис”, усі ті, хто має програму, одразу бачать звернення і починають з ним працювати. Тож ми перейшли на сучасний, оперативний вид послуги.

— Чи перевіряєте достовірність виконання звернень?

— У нас є контрольний відділ, який контролює виконання звернень, а також перевіряє їх достовірність. Якщо є спірні питання: наприклад, район дає нам відповідь, що питання вирішено, а мешканці кажуть, що ні, тоді виїжджаємо на місце і фотографуємо. Щотижня надаємо ці фотографії кожному профільному за-



Фото Григорія КУБЛАНОВА

ступнику — з ЖКГ, сміття, МАФів тощо.

Крім того, в нас є відділ зворотного зв'язку з киянами. Ми телефонуємо людям і запитуємо, чи вирішено їхнє питання. За результатами створюємо рейтинги районів, їх виконавчої дисципліни, і знаємо, як кожен район реагує на звернення киян.

— Є питання, які потребують негайного вирішення. Що в такому випадку робить call-центр?

— У разі виникнення складних ситуацій чи таких, що загрожують життю та здоров'ю, ми реагуємо миттєво. Інформацію одразу передають відповідним службам для оперативного реагування. Наприклад, якщо в людини порвало трубу або вона застрягла в ліфті, реакція має бути негайною. У таких випадках оператор сам виходить на начальника ЖЕКу чи управління. Нині починаються ті добрі часи, коли люди допомагають одне одному. У нас був випадок, коли лежача хвора потребувала перевезення на планове обстеження, а поліклініка не мала машини. Допомогли сусіди — знайшли машину, носилки.

— Чи аналізуєте, які в місті є проблеми?

— Так. Ми створили аналітичний відділ, який обробляє звернення за певними напрямками. Майже 80 відсотків звернень киян стосуються житлово-комунального господарства. Завдяки роботі відділу ми можемо сказати, де саме існують проблеми і як на них реагують чиновники. В нас є дані з кожної сфери. Наприклад, стосовно медицини: в якій лікарні чи поліклініці є негаразди і які вони, де немає лі-

ків, де не працює ліфт, де є сміття. Те саме і з транспортом: можемо сказати, на якому маршруті не вистачає автобусів, де задовгий чи закороткий інтервал, де потрібен лежачий поліцейський чи світлофор, де на дорозі лежить сміття. Аналітичні звіти раз на тиждень ми даємо профільним заступникам, а щодня готуємо оперативні звіти з міста.

— Якими ще напрямками, окрім роботи зі зверненнями киян, займається call-центр?

— У нас також є відділ правового аналізу та зв'язків із громадськістю, який опрацьовує й узагальнює для операторів усе нове в одну базу та розміщує для користування в спеціальний розділ “Консультації”. Звичайно, оператор, як і будь-яка інша людина, не може втримати в голові всю інформацію. Всі розпорядження КМДА чи Київради ми заносимо в цю консультативну базу, тому оператор може знайти там відповіді на всі питання і відповідно надати кваліфіковану консультацію.

Ми постійно організовуємо гарячі лінії з різних питань: як оформити пенсію, інвалідність, як позбутися поганих звичок (тютюно- та алкозалежності), щодо жорстокого поводження з дітьми тощо. Для проведення гарячих ліній залучаємо професіоналів відповідних галузей.

Нині наш call-центр і є та гаряча лінія, куди людина може зателефонувати в будь-який час доби, де її вислухають і спробують допомогти розв'язати проблему. До нас навіть почали звертатися люди з проханням, щоб їхніх друзів чи родичів привітали з днем народження, ювілеєм

чи річницею весілля. Такі звернення ми опрацьовуємо із задоволенням, пишемо приємні слова від душі, підписуємо “від імені міської влади”, друкуємо та відправляємо людині. А також отримуємо багато листів на звичайну пошту, електронну адресу, через портал КМДА. Намагаємося допомогти всім. Через моніторинг прес-служби маємо перелік питань, які висвітлюють усі засоби масової інформації Києва. Ми їх обробляємо, вирішуємо і спрямовуємо до столичних газет.

— Діяльність call-центру в Києві є успішною. Чи переймають ваш досвід інші міста?

— Так. До нас часто приїжджають із регіонів. Цього року на прохання Одеської міської державної адміністрації ми допомогли створити такий call-центр в Одесі. Наразі ця служба успішно функціонує, й її очолює наша колега.

До нас приходили переймати досвід навіть із Кабінету Міністрів, де нині працює урядова гаряча лінія. Можна зазначити, що нині міський call-центр — це потужна структура, яка бере активну участь у житті суспільства; допомагає міській владі виявляти та вирішувати актуальні питання міста; підтримує тісний контакт із киянами та допомагає їм у надзвичайних ситуаціях. Call-центр лишається для громадян практично єдиним “живим” достовірним джерелом інформації про життєдіяльність міста. Ця Служба допомоги стала для багатьох містян реальним помічником і другом ●

Розмовляла Марія БЕЛЯЄВА,
“Хрещатик”



РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про передачу громадянці Дідківській Ларисі Петрівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 20 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 687/1743 від 18 червня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Дідківській Ларисі Петрівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 20 у Голосіївському районі м. Києва.
- Передати громадянці Дідківській Ларисі Петрівні, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 20 у Голосіївському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Громадянці Дідківській Ларисі Петрівні:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних

мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.

3.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".

3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 11.02.2009 № 19-1309 та від 20.02.2009 № 09-1670, Київської міської санепідстанції від 20.05.2009 № 2948, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.02.2009 № 1067, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 23.02.2009 № 05-08/665, Головного управління земельних ресурсів від 01.06.2009 № 05-4559.

4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу земельної ділянки громадянину Кравчуку Андрію Олександровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Столичному шосе, 24 км, ділянка 2 у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 692/1748 від 18 червня 2009 року

Відповідно до статей 40, 81, 116, 118, 121, 141 Земельного кодексу України, розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Припинити право користування частиною земель, відведених відповідно до додатка 38 до розпорядження Ради Міністрів Української РСР від 22.09.89 № 330-р будинку відпочинку "Конча-Заспа" (лист-згода від 17.11.2006 № 02/153), та віднести їх до земель запасу житлової і громадської забудови.
- "Внести зміни до рішення Київської міської ради від 27.10.2005 № 271/3732 "Про затвердження схеми планування частини території південного планувального району Голосіївського адміністративного району в м. Києві" і Генерального плану міста Києва та проекту планування його промислової зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію в межах, визначених містобудівним обґрунтуванням, перевести за функціональним призначенням до території малоповерхової садибної житлової забудови.
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Кравчуку Андрію Олександровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Столичному шосе, 24 км, ділянка 2 у Голосіївському районі м. Києва.
- Передати громадянину Кравчуку Андрію Олександровичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Столичному шосе, 24 км, ділянка 2 у Голосіївському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- Громадянину Кравчуку Андрію Олександровичу:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 17.12.2007 № 19-14795, Київської міської санепідстанції від 23.03.2009 № 1506, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 30.03.2009 № 05-08/1299, Київського комунального об'єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста "Київзеленбуд" від 10.10.2007 № 148-2418, Головного управління земельних ресурсів від 28.05.2009 № 05-4551
 - Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянину Климчуку Іллі Анатолійовичу у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 20-а у Голосіївському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 688/1744 від 18 червня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Климчуку Іллі Анатолійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 20-а у Голосіївському районі м. Києва.
- Передати громадянину Климчуку Іллі Анатолійовичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 20-а у Голосіївському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
- Громадянину Климчуку Іллі Анатолійовичу:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
 - Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 "Про бюджет міста Києва на 2009 рік".
 - Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 11.02.2009 № 19-1316 та від 20.02.2009 № 09-1671, Київської міської санепідстанції від 20.05.2009 № 2942, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.02.2009 № 1069, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 18.02.2009 № 05-08/576, Головного управління земельних ресурсів від 01.06.2009 № 05-4557.
 - Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
 - Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про передачу громадянці Агафоновій Каріні Олегівні у приватну власність земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 18-в в Оболонському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 705/1761 від 18 червня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121, 141 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.
- Припинити право користування частиною земельної ділянки площею 0,09 га, відведеної відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 29.10.63 № 1621 "Про закріплення за Київською територіальною Радою по Управлінню курортами профспілок земельної ділянки під існуючий будинок відпочинку і дозвіл на будівництво спального корпусу" (лист закритого акціонерного товариства лікувально-оздоровчих закладів профспілок України "Укрпрофоздоровниця" від 22.09.2004 № 05-39/1675 та від 09.11.2005 № 01-12/2104) та віднести її до земель запасу житлової та громадської забудови.
- Припинити право користування частиною земельної ділянки площею 0,01 га, відведеної відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 02.11.65 № 1867 "Про закріплення за Миським відділом народної освіти миськивиконкому земельної ділянки під існуючий дитячий будинок № 2, Додатковий відвод для його розширення та дозвіл на будівництво дитячого закладу" (лист-згода Головного управління освіти і науки від 13.02.2006 № 9-1/131-1), та віднести її до земель запасу житлової та громадської забудови.
- Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянці Агафоновій Каріні Олегівні для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 18-в в Оболонському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.

- Передати громадянці Агафоновій Каріні Олегівні, за умови виконання пункту 6 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 18-в в Оболонському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
- Громадянці Агафоновій Каріні Олегівні:
 - Виконувати обов'язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
 - Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
 - Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 27.02.2009 № 19-1820, від 24.04.2009 № 09-3684, Київської міської санепідстанції від 22.04.2009 № 2255, управління охорони навколишнього природного середовища від 02.04.2009 № 071/04-4-22/1775, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.03.2009 № 2013, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 22.04.2009 № 22-1054/9 та Головного управління земельних ресурсів.
 - У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної

ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.

6.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.

6.7. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню від 23.02.2009 № 230) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.

**Про передачу громадянину
Танасюку Євгену Олександровичу
у приватну власність земельної ділянки для будівництва
та обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд
на вул. Жулянській, 18-д
у Голосіївському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 689/1745 від 18 червня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Танасюку Євгену Олександровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 18-д у Голосіївському районі м. Києва.
2. Передати громадянину Танасюку Євгену Олександровичу, за умови виконання пункту 3 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,10 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Жулянській, 18-д у Голосіївському районі м. Києва за рахунок міських земель, не наданих у власність чи користування.
3. Громадянину Танасюку Євгену Олександровичу:
 - 3.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 3.2. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - 3.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних

**Про передачу земельної ділянки
громадянину Москаленку Віталію Анатолійовичу
для будівництва та обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд
на Столичному шосе, 24 км, ділянка 6
у Голосіївському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 694/1750 від 18 червня 2009 року

Відповідно до статей 40, 81, 116, 118, 121, 141 Земельного кодексу України, розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Припинити право користування частиною земель, відведених відповідно до додатка 38 до розпорядження Ради Міністрів Української РСР від 22.09.89 № 330-р будинку відпочинку “Конча-Заспа” (лист-згода від 17.11.2006 № 02/153), та віднести їх до земель запасу житлової і громадської забудови.
2. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 27.10.2005 № 271/3732 “Про затвердження схеми планування частини території південного планувального району Голосіївського адміністративного району в м. Києві” і Генерального плану міста Києва та проекту планування його промислової зони на період до 2020 року, затверджених рішенням Київської міської ради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію в межах, визначених містобудівним об’єктуванням, перевести за функціональним призначенням до території малоповерхової садибної житлової забудови.
3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Москаленку Віталію Анатолійовичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Столичному шосе, 24 км, ділянка 6 у Голосіївському районі м. Києва.
4. Передати громадянину Москаленку Віталію Анатолійовичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,09 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на Столичному шосе, 24 км, ділянка 6 у Голосіївському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
5. Громадянину Москаленку Віталію Анатолійовичу:
 - 5.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 5.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл

7. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

- мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- 3.4. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
 - 3.5. Виконати вимоги, викладені в листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 11.02.2009 № 19-1317 та від 20.02.2009 № 09-1671, Київської міської санепідстанції від 20.05.2009 № 2945, Головного управління охорони культурної спадщини від 19.02.2009 № 1090, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 12.02.2009 № 05-08/555, Головного управління земельних ресурсів від 01.06.2009 № 05-4558.
 4. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
 5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**

- на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
- 5.3. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - 5.4. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, розміщених у межах земельної ділянки.
 - 5.5. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
 - 5.6. Виконати вимоги, викладені в листах дочірнього підприємства “Інститут генерального плану міста Києва” від 13.06.2007 № 1820, Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 17.12.2007 № 19-14799, Київської міської санепідстанції від 23.03.2009 № 1503, Державного управління охорони навколишнього природного середовища в м. Києві від 30.03.2009 № 05-08/1302, управління охорони навколишнього природного середовища від 31.07.2007 № 071/04-4-19/3957, Київського комунального об’єднання зеленого будівництва та експлуатації зелених насаджень міста “Київзеленбуд” від 08.10.2008 № 148-2388, Головного управління земельних ресурсів від 28.05.2009 № 05-4548.
 6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
 7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



**Про передачу громадянину
Павленку Роману Ігоровичу
у приватну власність земельної ділянки для будівництва
та обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд
на вул. Червонофлотській, 20-д
в Оболонському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 708/1764 від 18 червня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121, 141 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.
2. Припинити право користування частиною земельної ділянки площею 0,08 га, відведеної відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 29.10.63 № 1621 “Про закріплення за Київською територіальною Радою по Управлінню курортами профспілок земельної ділянки під існуючий будинок відпочинку і дозвіл на будівництво спального корпусу” (листи закритого акціонерного товариства лікувально-оздоровчих закладів профспілок України “Укрпрофоздоровниця” від 22.09.2004 № 05-39/1675 та від 09.11.2005 № 01-12/2104), і віднести її до земель запасу житлової та громадської забудови.
3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Павленку Роману Ігоровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 20-д в Оболонському районі м. Києва.
4. Передати громадянину Павленку Роману Ігоровичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,08 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 20-д в Оболонському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
5. Громадянину Павленку Роману Ігоровичу:
 - 5.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 5.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.
 - 5.3. Забезпечити вільний доступ для прокладання нових,

**Про передачу громадянину
Шемету Андрію Петровичу
у приватну власність земельної ділянки для будівництва
та обслуговування житлового будинку,
господарських будівель і споруд
на вул. Червонофлотській, 20-г
в Оболонському районі м. Києва**

Рішення Київської міської ради № 709/1765 від 18 червня 2009 року

Розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки та відповідно до статей 81, 116, 118, 121, 141 Земельного кодексу України Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Генерального плану міста Києва, затвердженого рішенням Київради від 28.03.2002 № 370/1804, а саме: територію, яка передається відповідно до цього рішення, віднести за функціональним призначенням до території житлової садибної забудови.
2. Припинити право користування частиною земельної ділянки площею 0,08 га, відведеної відповідно до рішення виконавчого комітету Київської міської Ради депутатів трудящих від 29.10.63 № 1621 “Про закріплення за Київською територіальною Радою по Управлінню курортами профспілок земельної ділянки під існуючий будинок відпочинку і дозвіл на будівництво спального корпусу” (листи закритого акціонерного товариства лікувально-оздоровчих закладів профспілок України “Укрпрофоздоровниця” від 22.09.2004 № 05-39/1675 та від 09.11.2005 № 01-12/2104), і віднести її до земель запасу житлової та громадської забудови.
3. Затвердити проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки громадянину Шемету Андрію Петровичу для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 20-г в Оболонському районі м. Києва.
4. Передати громадянину Шемету Андрію Петровичу, за умови виконання пункту 5 цього рішення, у приватну власність земельну ділянку площею 0,08 га для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд на вул. Червонофлотській, 20-г в Оболонському районі м. Києва за рахунок земель запасу житлової та громадської забудови.
5. Громадянину Шемету Андрію Петровичу:
 - 5.1. Виконувати обов’язки власника земельної ділянки відповідно до вимог статті 91 Земельного кодексу України.
 - 5.2. Виконати умови забудови земельної ділянки згідно з АПЗ Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища та одержати дозвіл на виконання будівельних робіт в управлінні держархбудконтролю.

- реконструкції та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- 5.4. Виконати вимоги, викладені у листах Головного управління містобудування, архітектури та дизайну міського середовища від 27.02.2009 № 19-1821, від 24.04.2009 № 09-3687, Київської міської санепідстанції від 22.04.2009 № 2256, управління охорони навколишнього природного середовища від 02.04.2009 № 071/04-4-22/1776, Головного управління охорони культурної спадщини від 27.03.2009 № 2017, Державної служби з питань національної культурної спадщини від 22.04.2009 № 22-1056/9 та Головного управління земельних ресурсів від 21.05.2009 № 05-4530.
 - 5.5. У місячний термін звернутися до Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) із клопотанням щодо організації робіт по винесенню меж земельної ділянки в натуру (на місцевість) та виготовленню документа, що посвідчує право власності на земельну ділянку.
 - 5.6. Питання пайової участі вирішити до початку будівництва відповідно до рішення Київської міської ради від 06.03.2009 № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”.
 - 5.7. Питання відшкодування відновної вартості зелених насаджень (висновок обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, від 23.02.2009 № 231) та інші питання майнових відносин вирішити в установленому порядку.
 6. Попередити власника земельної ділянки, що право приватної власності на землю може бути припинено у випадках, передбачених статтями 140, 143 Земельного кодексу України.
 7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

**Київський міський голова
Л. Черновецький**



РИМейки та МІНІМАКСІМИ



“Хрещатик” продовжує знайомити читачів із творчістю Анатолія Головахи. Сьогодні він перекладає латинські крилаті вислови на українську мову. Пропонуємо знайомство з Анатолієм Івановичем як із майстром пародії.

Древні РИМИ та сучасні РИМейки

Sua cuique sunt vitia.
У кожного свої недоліки.

Є в кожного недоліки і вади,
Та дехто оберта їх
на принади.

Festina lente.
Поспішай повільно.

Какали римляни:
“Повільно поспішай”.
А може, краще —
“Зовсім не рушай”?

Sic transit gloria mundi.
Так минає земна слава.

Життя — хоч смачна,
та отруєна справа.
Sic transit усе,
не одна лише слава.

Timeo danaos et dona ferentes.
Бійся данайців, хоча б
і з дарами.

Данайця з дарунком боялись
не треба.
Жахайся бажаних чогось
від тебе!

Memento mori.
Пам'ятай про смерть.

Навіщо згадувати
про справи ще майбутні?
Гірш те, що ми для смерті
незабутні.

Bis dat qui cito dat.
Вдвічі дає той, хто дає
швидко.

Сенс нині мудрість сучасніша
має:
Втричі бере той, хто швидше
хапає.

Errare humanum est.
Людині властиво помилятися.

Якби ще виправлять
було властиво!
А так — нічого, сказано
красиво.

Dum spiro spero.
Доки дихаю — сподіваюсь.

Сподівань багато маю,
Та не дихаю — зітхаю.

Homo homini lupus est.
Людина людині вовк.

Людського обмалю в людей,
натомість
Гомо гомину люпусом їсть.

Hominem quarero.
Шукаю людину.

“Hominem quarero”, —
казав Діоген.
І де та людина? Ще й досі
ген-ген!

Ira facit poetam.
Гнів робить поетом.

Ira facit poetam? Частіше буває,
Що у гніві втрачаєш і глузд,
і слова.

Lux in fenebris.
Світло у темряві.

У мороку мозку блукають
думки...
Lux in fenebris? Ні — згаслі
зірки.

Natura abhorret vacuum.
Природа не терпить
порожнечі.

Мені, як природі, гидка
порожнеча
Голів, де до інших людей
ворожнеча.

Nil agere delectat.
Нічого не робити приємно.

Зітхнеш, коли витратиш сили
даремно:
“Нічого не зробиш!” —
хіба це приємно?

Fortuna caeca est.
Доля сліпа.

Що доля сліпа, то казки
і брехня.
Знайде мерзотника
не навання.

Repetit deus nocentem.
Бог винного знайде.

Від Божого гніву ніщо
не врятує.
Щоб винного знайти,
безвинних катує.

Sic erat in fatis.
Так записано в книзі долі.

Sic erat in fatis. Всі вміють
читати
В тій книзі, де вписані скрути
та втрати.

Temporis filia veritas.
Істина — дочка часу.

Чи істинне життя моє, чи ні,
Підкаже час. Хоча вже
й не мені.

Est quaedam flere voluptas.
У сльозах є щось від насолоди.

Така, мабуть, людська
природа:
Що комусь — сльози, комусь —
насолада.

Potius sero quam nonquam.
Краще пізно, ніж ніколи.

Гірше — спритне, а краще —
кволе.
Прийде пізно, а то й ніколи.

De mortuis aut bene, aut nihil.
Про мертвого або хороше,
або нічого.

Важко сказати про мертвих
погана,
Надто вже їхнє буття
бездоганне.

Fronti nulla fides.
Зовнішності не довіряй.

Така у нутрощах людей любов
збрехати,
Що тільки зовнішності й
можна довіряти.

ПАРОДІЇ

“Хотите того или нет,
Владимир Вишневский —
поэт”.
Владимир Вишневский

Чем зря чернила изводит
И нас при этом тоже,
Поэтом можешь ты не быть,
Поскольку быть не можешь.

“Ты не дура, ты отнюдь
не дура, губа моя”.
В. Вишневский

У него губа — не дура,
Ус над нею — не дурак...
Жаль, что с прочею натурой
Большой частью все не так!

Одностишия а-ля Вишневский

Не возвращайся. Все тогда
прошу!

О, мой любимый Я!

Да-а... Амбразуру Вашей
грудью не прикрывать!

Я жизнь познал, не испытывав
оргазма.

Как женщин он залюбливал —
до дыр!

Имел я ваш успех!

Хоть девки хороши, да бабки
лучше.

Андрей Вознесенский

Какой кретин скатился до
приказа:
“Остановись, мгновенье, ты
прекрасно?”
А. Вознесенский

Ну, Вознесенский, Вы даёте!
Фамилия “кретина” — Гёте.
И ладно б, только обозвали,
Но чтоб не знать — простит
едва ли!

Небезвредные советы Григория Остера

1

Если Вы пошли купаться
И, допустим, утонули,
Не рассказывайте маме,
Чтоб ее не огорчат,
А тихонько попросите
Тех, кто Вас со дна достанет,
Отнести на службу к папе.
Папа будет очень рад!
Ведь по случаю такому
Шеф его домой отпустит
И возможно даже завтра
Разрешит не приходит.

2

Если встали Вы с кровати,
А с какой ноги — забыли,
То не стоит огорчаться:
Станет ясно через час.
Если с братом Вы подрались,
Если маме нагнали,
Значит, день идет обычно,
С правой начавшись ноги.

3

Хорошо бывает с мамой,
С папой тоже, только редко,
Потому что на работе
Папа часто пропадает.
Так что если Вы хотите,
Чтоб остался папа дома,
Вы нечаянно на папу
Холодильник уроните.
И тогда, оставшись дома,
С Вами он в футбол сыграет,
Если в ящик перед этим
Не сыграет от испуга.

ПРИСВЯЧЕННЯ

Ігорю Губерману

Могу я честно, смело, прямо
И без ошибки утверждать,
Что может собственных
Хайамов
(от хаймов и от абрамов)
Российская земля рождать.

В. Вишневскому

О Мастере одностиший

Одну строку, а не тома
Поэт Вишневский сочиняет.
Всего лишь капелька дерьма —
А как воняет!

Вишневскому — с завистью

Одну строку, как Вы,
скроить я не могу,

Есть не одна, увы,
извилины в мозгу!

Басно и гимнописцу
С. Михалкову

Любимец Сталина, Хрущева и
Андропова,
Создатель гимнов, басен, дяди
Степы,
Своим, а вовсе не эзоповым,
Властям всегда вылизывает
жопы он.

Автор 55 и 12

Как глубоко вникает он в
вопрос,
С какою страстью и
проникновением!
Освоивший фамильное умение,
Лизанья жоп бесспорный
виртуоз!

И, с этим коррелируя вполне,
Киноязык — и тот уже в
говне.

МІНІМАКСІМИ

Чувство собственного достоинства есть у многих. Большинству не хватает чувства чужого достоинства.

Чтобы высказать мысль, одним не хватает слов, другим — пауз между ними.

Внутренний мир тоже может быть позорным.

Непристойное зрелище: идея овладевает массами.

Бывают такие ситуации, когда приходится выбирать между дурной славой и посмертной.

Стать великим — мания ничтожества.

Слова делятся на те, которых не хватает, и лишние...

Есть опыт положительный, когда знаешь — как надо. Есть опыт отрицательный, когда знаешь, как не надо. И есть просто опыт, когда знаешь, что не надо никак.

Сколько всего мучит подлеца: зависть, подозрительность, страх... А мы, бессердечные, хотим, чтобы его мучила еще и совесть.

Конечно, жить стоит. Только очень дорого.

Из всех форм человеческой зависти наименее распространенной является зависть к вечному блаженству праведников.

В жизни становится все больше прекрасного, если уметь его видеть, и все больше грязи, если уметь ее не замечать.

Быть человеком — это не профессия. Но и любителей явно не хватает.

Физически здоровый человек хорошо чувствует себя. Нравственно здоровый — других.

Одиночество избавляет нас от общества дураков и невежд. Но лучше бы одиночество предпочитали они.

Каждому нравится, когда его ценят, но не каждому — когда по достоинству.



У каждого человека в жизни бывает прекрасная и безоблачная пора — будущее.

Накормить пятью хлебами целый народ нетрудно. Попробуйте прокормить одного правителя!

Мысли — как люди. Чем более крылаты, тем более избиты.

Политики изъясняются государственным языком, мало похожим на человеческий.

Если кто-то без особых трудностей достиг успеха, значит, на трудности ему просто не хватило таланта.

Тех, кто может сказать правду, значительно больше, чем тех, кто может ее выслушать.

Стар не тот, кому изменяет память, а тот, кому изменяет воображение.

Писать должен только тот, кто от возмущения потерял голос.

Творческой личности дано видеть то, чего не видят другие: собственный талант.

Голый король — это сказка. Голые подданные — ее реалистическая основа.

Не бывает случайных поражений. Может быть только случайный выбор пути, на котором ждут закономерные поражения.

От любви легко потерять голову. Особенно — от любви к справедливости.

Чтобы простить, нужно понять. Поэтому глупость вам могут простить, ум — никогда.

Мошенника кормит чужая глупость, дурака — своя.

Любовь бескорытна, и не отдает предпочтение тем, кто ее больше заслуживает.

Правда бывает голой. Правдолюбцы — и голыми, и босыми.

В спорах выясняют не истину, а отношения.

По дороге жизни: или с поднятой головой, или с поднятыми руками.

Сколько голов — столько и мнений. Собственные мнения приходятся на отрубленные головы.

Поэт не тот, кто пишет для всех, а тот, кто пишет для каждого.

Слишком широкие взгляды не умещаются в рамки истины.

Закон — один для всех. Зато беззакония хватает каждому.

Великим роют ямы, ничтожным воздвигают пирамиды. Так достигается равенство.

Самая ожесточенная дискуссия — когда двое стоят на одной точке зрения, норовя спихнуть друг друга.

Общие интересы — более надежный фундамент согласия, чем общая точка зрения.

Цель будет достигнута. Только ставь ее повыше да отодвигай подальше — от жадных рук и завистливых глаз.

Правду, как правило, держат на таком голодном пайке, что она редко бывает полной.

Нельзя быть ни в чем не виноватым перед тем, кто ни в чем не прав.

Истина страшна не всякой вере. Только вере в себя.

Труднее всего противостоять силе, побуждаемой слабостями.

Зачем спорить? Все равно Ваш противник Вам ничего не докажет.

Одиночество для одних означает оставаться наедине с разумом и чувством, для других — со скукой.

Силе убеждения трудно устоять перед убеждением силой.

Дом для умалишенных — история в миниатюре. Только в нем меньше неизлечимо великих людей.

Гуманисты создают утопии, человеконенавистники их воплощают.

Нельзя писать, не зная жизни. Но с познанием ее хочется совершенствоваться в одном жанре — сочинении жалоб.

Если великие мира сего и не способны творить историю, то пишется она в полном соответствии с их желаниями.

Есть две правды: своя и неприятная.

Природа устроена разумно. В отличие от ее преобразователей.

Всякий человек считает себя умным. Но глупого это радует, а умного — даже не утешает.

Приятные положения, к сожалению, не бывают безвыходными.

Страдают не от одиночества, а от общения с собой.

Враг всегда глуп или бесчестен. Глуп, если мы его перехитрили, и бесчестен, если он — нас.

Хорошо бы жить без настоящего, чтобы из воображения все сразу переходило в память.

Нельзя одновременно взойти на две вершины. Поэтому и приходится стремиться либо к высокой цели, либо к высокому положению.

О человеке нужно судить не по тому, что он может сделать, а по тому, чего он не может не сделать.

Чтобы не отступить от своих принципов, приходится отступать вместе с ними.

Благополучие на совесть не построишь.

Когда рассуждение хромает, оно вынуждено опираться на авторитет.

Человеческую цивилизацию мы уже создали. Осталось создать человечную.

Не всегда молчание — золото. Часто — просто прожиточный минимум.

Один ненормальный мнит великим себя, миллионы ненормальных — одного.

Это очень смелая идея, если она рискнула прийти в такую голову!

Чужую глупость мы охотно

прощаем любому, собственную — никому.

Прежде, чем сказать — подумай. Еще лучше — вместо.

Подлец щедрее героя: он жертвует не просто собой, а лучшим в себе.

Риск — благородное дело. Но чаще благородное дело — риск.

Верный путь к истине: преследовать того, кто знает к ней дорогу.

Грехи отягощают путь в рай, но делают его приятнее.

Гуманисты бывают и абстрактными. Человеконенавистники всегда конкретны.

Самое страшное зло, порожаемое моральной распушенностью, — моралисты.

Счастье не рассчитано на массового потребителя. К примеру, вдвоем вы еще можете быть счастливы, а попытаться хотя бы втроем...

Умение извлекать пользу из чужих мудрых мыслей — гораздо более ценный дар, чем способность изрекать свои.

Власть пьянит. Поэтому трезвая политика — редкость.

Плоды эмансипации: раньше женщину за человека не считали, теперь — за женщину.

Если бы добро можно было творить столь же безнаказанно, как зло, оно давно бы уже восторжествовало.

Финал русской патристической драмы: народ безмолвствует и бесчинствует. Бьют колокола и евреев...

Истины не меняются. Меняются только способы их искажения.

Физический урод осознает свое уродство. И от этого плохо ему. Нравственный урод — нет. Только плохо от этого другим.

Двое всегда договорятся, если это — за счет третьего.

Случается, человек утрачивает смысл жизни. И это вселяет оптимизм — значит где-то смысл все же был?!

Что нам мешает понять другого? — то, что он другой. Что нам поможет понять другого? — понимание, что он — другой.

Для интеллектуального прогресса необходимо, чтобы учитель всегда был глупее своего ученика.

Самая распространенная логическая ошибка — это приписывать свою логику другим.

О мертвых — или хорошо, или как о живых.

Легкость, с которой некоторые добиваются успеха, компенсируется трудом, с которым другие это переносят.

Логика выше опыта. Логически можно убедиться и в правильности принятого решения, на опыте — только в ошибочности.

Раб стоит столько, сколько дают за него. Работник — столько, сколько дают ему. Человек — столько, сколько дает он ●

івент агенція constant show представляє

ОЛЕНА ВАЄНГА
АНДРІЙ РОДІМОВ

довідки та замовлення квитків:

PARTER.UA
НАЦІОНАЛЬНИЙ ОПЕРАТОР
287 87 87
(партер юей)

комедія Даріо Фо

Свободная пара
Режисер-постановник Катерина Шимілева

медіа-партнер:

хрещатик

за підтримки:

101.9 МІЛІОН ШАНСОН
WWW.SHANSON.UA

10

ТЕАТР ОПЕРЕТИ ЖОВТНЯ

Публічне акціонерне товариство "ВТБ Банк" повідомляє про проведення позачергових Загальних зборів акціонерів ПАТ "ВТБ Банк", що відбудуться 25 жовтня 2010 року о 14.00 за адресою: Україна, м. Київ, вулиця Гоголівська, 22-24, 2 поверх, актовий зал (далі по тексту — позачергові Загальні збори). Право на участь у позачергових Загальних зборах матимуть акціонери, внесені до переліку акціонерів ПАТ "ВТБ Банк", складеного на 22 жовтня 2010 року відповідно до законодавства про депозитарну систему України.

Порядок денний:

1. Про обрання членів лічильної комісії Загальних зборів акціонерів ПАТ "ВТБ Банк".
2. Про затвердження результатів реалізації акціонерами ПАТ "ВТБ Банк" переважного права на придбання акцій ПАТ "ВТБ Банк".
3. Про затвердження результатів закритого (приватного) розміщення акцій ПАТ "ВТБ Банк" і звіту про результати закритого (приватного) розміщення акцій ПАТ "ВТБ Банк".
4. Про внесення змін до Статуту ПАТ "ВТБ Банк".
5. Про дострокове припинення повноважень членів Спостережної ради ПАТ "ВТБ Банк".
6. Про обрання нового складу Спостережної ради ПАТ "ВТБ Банк".
7. Про обрання Голови Спостережної ради ПАТ "ВТБ Банк" і заступника Голови Спостережної ради ПАТ "ВТБ Банк".
8. Про затвердження умов договорів із членами Спостережної ради ПАТ "ВТБ Банк".
9. Про дострокове припинення повноважень членів Ревізійної комісії ПАТ "ВТБ Банк".
10. Про обрання нового складу Ревізійної комісії ПАТ "ВТБ Банк".
11. Про обрання Голови Ревізійної комісії ПАТ "ВТБ Банк".

Реєстрація акціонерів почнеться 25 жовтня 2010 року о 13.00 та закінчиться за 15 хвилин до початку позачергових Загальних зборів. Для реєстрації та участі у позачергових Загальних зборах акціонерам при собі необхідно мати паспорт або інший документ, що посвідчує особу; представникам акціонерів — паспорт або інший документ, що посвідчує особу, та довіреність на право участі та голосування, оформлену та видану відповідно до законодавства України.

З матеріалами з питань порядку денного можливо ознайомитись за місцезнаходженням ПАТ "ВТБ Банк": Україна, м. Київ, бульвар Тараса Шевченка / вулиця Пушкінська, будинок 8/26, кімната 707. Відповідальна особа — начальник Відділу корпоративного управління Айбабіна Вікторія Олександрівна. Телефон для довідок +380(44)498-64-46.

Пропозиції акціонерів щодо питань, включених до порядку денного позачергових Загальних зборів, вносяться відповідно до статті 38 Закону України "Про акціонерні товариства".

Відповідно до статті 25 Закону України "Про акціонерні товариства" і Статуту ПАТ "ВТБ Банк" участь акціонера у позачергових Загальних зборах є його правом, а не обов'язком.

ПАТ "ВТБ Банк"

ОГОЛОШЕННЯ про проведення конкурсу на право укладання договору оренди державного майна

Державне підприємство "Науково-дослідний інститут мікроприладів" НТК Інституту монокристалів НАН України оголошує конкурс на передачу в оренду приміщень адміністративно-лабораторного та виробничо-лабораторного корпусів підприємства загальною площею 501,1 кв. м.

Засідання конкурсної комісії відбудеться 27 вересня 2010 року о 12.30 за адресою: м. Київ, вул. Північно-Сирецька, 3.

Для отримання більш детальної інформації про умови конкурсу, характеристики приміщень прохання звертатися за телефонами: тел. +38 (044)434-72-27, т./факс +38(044)434-88-32.

E-mail: detector@carrier.kiev.ua; arhitektor23@ukr.net

Відповідно до пп. 2 п. 3 ст. 74 Закону України від 7 липня 2010 року № 2453-VI "Про судочесті і статус суддів" Господарський суд міста Києва повідомляє про підготовку матеріалів щодо обрання кандидата на посаду судді Господарського суду міста Києва безстроково **ЛІТВІНОВОЇ Марини Євгенівни**.

В. о. голови суду Л.Б. Іванова

За зміст рекламних оголошень відповідає рекламодавець. Реклама друкується мовою оригіналу



ТРАДИЦІЇ

“Октоберфестське” хмільне розливатимуть і в Києві

Столиця долучиться до веселих розваг традиційного фестивалю пива на початку жовтня

Олена КАДИРОВА
“Хрещатик”

Проведення “Октоберфесту” в Німеччині та Києві відрізняється приблизно так само, як німецька мова корінного берлінця і людини, яка закінчила мовні курси. Але, попри певний український “акцент”, у Києві “Октоберфест” святкують уже сьомий рік поспіль. І для цього киянам і гостям столиці не обов’язково бути повнолітніми, купувати квиток до Мюнхена чи навіть бути фанатом пива — варто, озброївшись історичною довідкою та почуттями гумору, відвідати імпровізовану “Терезину галявину” заради самої атмосфери.

Узагалі-то довгі лави, на яких всі п’ють мегакухлями пиво та закушують смаженими сосисками, що приносять пишного гурмана біляві офіціантки, — сьогодні картинка, скоріше, для туристів, ніж для жителів Баварії, адже є традиції фестивалю набагато цінніші.

Мюнхенці “Октоберфест” уперше відзначили 12 жовтня 1810 року. Приводом для веселощів стало весілля кронпринца, майбутнього короля Людвіга I і принцеси Терези Саксонської-Хільдбурггаузької, а галявину на окраїні Мюнхена, де відбулося свято, назвали на честь нареченої. Запросили всіх мешканців міста, частували кілька днів безплатним пивом і розважали простими, але популярними на той час у народі видовищами на кшталт кінських змагань, циркових номерів і демонстрування бородатих жінок. Усім так сподобалося, що наступного року було вирішено повторити свято, та втягнення Баварії до наполеонівських війн у 1813 році завадило цим планам.



Атмосферу найвеселішого та найдемократичнішого “пивного” свята Німеччини спробують відтворити в Києві

Надалі проведення “Октоберфесту” мало місце винятково за ініціативи приватних осіб, доки в 1819 році мюнхенська влада не взяла на себе роль організатора, оголосивши свято відтепер традиційно щорічним. Протягом усього часу “Октоберфест” не проводили лише з дуже “вагомих” причин — епідемії холери (1854 і 1873), Прусько-Австрійської війни (1866), Франко-Пруської війни (1870), гіперінфляції (1923—1924 років).

Цікаво, що в самій назві свята закладено слово “жовтень”, а святкувати його мюнхенці розпочинають у кінці вересня. Це пов’язано з погодними умовами, адже в вересні температура повітря для багатогодинного сидіння на лаві та вживання кухлями холодного пива є комфортнішою. Єдине, що консервативні німці залишили від первинного святкування, — назву та умову закінчувати свято завжди в неділю у жовтні.

Історія свята назбирала протягом двох сторіч багато цікавих фактів проведення фестивалю. Наприклад, у 1886 році, коли “Октоберфест” було електрифіковано фірмою батька Альберта Енштейна, лампочки вкручував у пивному наметі і сам геній. А коли “Октоберфест” поступово став виконувати функцію цілого парку розваг, тут розмістився

перший тематичний аттракціон — бедуїнське поселення з мешканцями і верблюдами.

Перетворившись із містечкового свята на всесвітньо відомий фестиваль, “Октоберфест” зберіг свої традиції, і саме вони щорічно збирають мільйони туристів на “Терезиній галявині”, не враховуючи корінних мешканців. Свято мають відкрити 12 пострілів у небо, а обер-бургомістр Мюнхена відкорокує першу діжку з пивом. До слова, це не пляшку шампанського зняти — зазвичай, бургомістру треба зробити в середньому 19—20 ударів.

Далі фестиваль триває в наметах провідних виробників пива. Вхід коштує для туристів 110—120 євро, в які входять літр пива і наїдки. Німці знають, що представників інших міст можуть до намету не пустити — свіже пиво мають спочатку смакувати мюнхенці, а вже потім — усі інші. А їдять гості свята зазвичай не сосиски і не чіпси, а солоне печиво і смажених курчат. У кожному наметі є диктор, який спонукає гостей пити пиво та танцювати на лавах. І так багато днів, аж доки ближче до закінчення фестивалю найпопулярнішим напоєм стає мінеральна вода. Та й лягти відпочити на газоні соромом не вважається. Святкують усі, і діти також — інакше для чого спеціально під “Окто-

берфест” мюнхенська влада організовує спеціально обладнані паркувальні майданчики для дитячих візків? Цього року Мюнхен святкує “Октоберфест” із 18 вересня до 4 жовтня. Київ спробує долучитися до свята на український манер, як робить це ще з 2003 року, коли німець-ресторатор Ерік Айгнер спробував упровадити цю традицію на столичному стадіоні “Спартак”. Святкуватимуть у Києві цього року з 8 до 10 жовтня на тому самому стадіоні. Організатори свята — німецьке посольство, ТМ “Чернігівське” та мережа ресторанів “Любов і голод”. У перший же день свята, після офіційного відкриття о 17.00 за участю представника німецького посольства, можна буде скуштувати 8 різних сортів пива, глінтвейн чи лікер “Егермейстер”. На закуску запропонують сосиски, капусту та смажені реберця, а розважатимуться — на аттракціонах, беручи участь у конкурсах і колективних співах. Щоправда, є підозра, що й ціни будуть невеличкими.

До слова, якщо свята (і пива!) хочеться раніше, це хороша нагода навідатися до міських павільйонів — там уже розпочалися тематичні “октоберфестські” вечірки, і під фестиваль такі заклади пропонують відвідувачам акційні знижки ●

Гороскоп киянина на 22 вересня

День промайне на емоційній хвилі. Широ спілкуйтеся, зазирайте одне одному в душу та вихлюпуйте наболіле. Це допоможе очистити внутрішній світ від почуттєвих шлаків, отруйних думок, ілюзій, запустивши процес психологічної регенерації. Інертність, апатія, зневіра у власних силах та підтримці Всевишнього — вороги дня. Переймайтеся лише світлими помислами, відвідайте храм, поспілкуйтеся з людьми високої духовної культури.

ОВНИ, не робіть неприємностей, нікого не осуджуйте. Нині все вилізе на поверхню, і ви ризикуєте дискредитувати свою добру репутацію. Захваліться подаль від громадської метушні. День має кармічну тональність, тож усе, що відбувається, має згодом канути в Лету.

ТЕЛЬЦЯМ визначено відновити стосунки з давніми друзями, які були для вас високим авторитетом, взірцем духовності, неординарних інтересів. Розставляйте крапки над “і”, і канал успіху знову запрацює!

БЛИЗНЯТА, тягніть домашнього воза і одночасно зосередьтеся на професійній діяльності. На роботі має бути готовність номер один, оскільки можливі непередбачувані накази керівництва, які потрібно виконувати в строк і без претензій. Планів не будуйте. Тут буде керуватися минулими цінностями, тож задуми згодом стануть неактуальними.

РАКИ, обережно кажіть правду в обличчя. На жаль, оточення не готове сприймати критичну інформацію з ваших вуст, навіть якщо вона буде достовірною. Якщо мандрівка покличе в дорогу, це чудово. Далеко від дому вам буде комфортніше. Там вас цінують краще, ніж удома, і фортуна з радістю випустить у свої обійми.

ЛЕВИ, знайдете — не радійте, втратите — не сумуйте, бо що впало, те пропало, а насправді доля вилучила, що взяте свого часу надміру. Нині схильні потрапити в залежність (психологічну, сексуальну, матеріальну, алкогільну тощо). Тож виставте захисний бар’єр від тих спокус.

ДІВИ, під професійний олімп закладено вибухівку. Тому пригальмуйте, аби не “підірватися”, довірившись компаньйонам, які конкурують із вами. Якщо не здатні пояснити логічно ту дивну поведінку, постарайтеся подумки поставити себе на їхнє місце... Співчуття і смирення — найкраща зброя, якщо виникає конфронтація.

ТЕРЕЗИ, бережіть добрі стосунки з роботодавцями та колегами, які зіниці ока. Жертвуйте всім заради цього, бо майбутнє кар’єри залежить не лише від вашого професіоналізму, а й від уміння порозумітися з колегами. Саме через них до вас прийде успіх.

СКОРПІОНИ сянуть донжуанським талантом, магнітом привабивши того, хто так потрібен вашому згодованому за коханням серцю. Не навантажуйте себе роботою, хай їй грець! Відпочивайте на свій смак, розважайтеся і реалізуйте природні таланти. Творча наснага до ваших послуг!

СТРІЛЬЦЯМ хоч розірвись. Доведеться метатися між сім’єю та роботою, скрізь устигати. Тож економно розподіліть сили, тоді залагодите сімейні непорозуміння і не нашкодите професійним справам, де розіграється кар’єрна карта. Вдома не бунтуйте, бо з рідними ви однієї крові, посилюючи гнів на адресу рідних... насправді прокинаєте себе.

КОЗОРОГИ, будьте господарем слова, особливо в службовому колективі. Дали обіцянку — виконайте, інакше підірвете службовий авторитет. Хоча спокус “пустити слово на вітер” буде чимало. Тож не займайтеся словоблуддям, а обговорюйте лише конструктивні теми, в чому компетентні.

ВОДОЛІЇ, потреба в спілкуванні з людьми, які розділяють ваші духовні цінності, зростає. Тож можете заводити з ними серйозні бізнесові справи. Якщо нагадають про себе давні друзі, це фортуний знак. Є шанс знову скористатися їхнім заступництвом. Вони можуть стати вашим спонсором, кредитором, поручителем, дати яку-небудь рекомендацію, надати моральну або фінансову підтримку.

РИБ приваблюватиме не нова, а давня мрія. Якщо не встигли допрацювати проект, виконати зобов’язання перед поважною особою, досягти оригінальної мети, здобути освіту, то доля надає вам можливість спробувати щастя ще раз. Спілкування з впливовими та популярними особами, світилами науки, духовними лідерами — відіграє нині доленосну роль ●

Підготувала Любов ШЕХМАТОВА, астролог

НАРОДНИЙ КАЛЕНДАР

Завтра

В Україні малоохмарно. Подекуди часом можливий невеликий дощ. Вітер північно-західний, південно-східний, 3—6 м/с. Температура вдень +16...+19°C, вночі +12...+14°C; на узбережжі Криму до +20°C; на Одещині та в Криму місцями +16...+18°C, на сході країни +14...+18°C, вночі +10...+12°C; у західних областях місцями +14...+19°C, вночі +9...+11°C.

На Київщині малоохмарно. Переважно без опадів. Вітер північно-західний, 3—6 м/с. Температура вдень +12...+18°C, вночі +10...+12°C.

Сьогодні

За народним календарем, сьогодні День породіль. У цей день поминають не лише матір Богородиці, Анну, а й повитуху, яка допомогла їй розродитися. У цей день варили кашу і частували повивальних бабок. Собака згортається і лежить калачиком — на холод; розтягується на землі — на тепло. Зустрічні вітри принесуть із собою дощ або сніг.

Іменинники:

Акім, Олександр, Олексій, Ганна, Артемідор, Опанас, Василь, Григорій, Захар, Йосип, Микита, Северіан, Сергій, Яким, Феодосій ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора Денис ЖАРКИХ

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідоцтво серії КВ №3620

хрещатик

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропідбір: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: СПД Скуйбіда В.П.

Загальний наклад 131855
Замовлення 269-10